PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 49/07

Processo Administrativo: 06/10/46.009

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 030/07

Objeto: Registro de preços de ferragens: arame, cadeado, fechadura, prego, cabo de

aço, corrente e parafuso para telha.

                        Aos 24 dias do mês de abril do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa INOVAÇÕES
RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do

Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários:

Item Código Descrição Unid. Quant.
Preço Unit.

R$

Lote 03

17 35407
DOBRADIÇA EM FERRO POLIDO DE 3” X

2.1/2” COM PARAFUSOS
Pc 500 0,77

18 35405

FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO,

PARA USO EM AMBIENTES DE TRÁFEGO

INTENSO, CONFORME NORMA ABNT NBR

14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55 MM,

COM CHAPA TESTA FALSA E CONTRA

CHAPA EM AÇO, TRINCO REVERSÍVEL E

LINGUETA EM ZAMAC, COM MOLA

REFORÇADA.

Pc 200 18,29

19 35403

FECHADURA PARA PORTAS EXTERNAS,

PARA USO EM AMBIENTES DE TRÁFEGO

INTENSO, CONFORME NORMA ABNT NBR

Pc 200 22,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55 MM,

COM CILINDRO DE LATÃO OVAL,

MONOBLOCO PASSANTE DE 4 PINOS

SEGREDOS EM LATÃO, CONTRAPINOS

TIPO CARRETEL E MOLAS EM AÇO INOX E

DUAS CHAVES EM LATÃO NIQUELADO,

COM CHAPA TESTA FALSA E CONTRA

CHAPA EM AÇO, TRINCO REVERSÍVEL E

LINGUETA EM ZAMAC, COM MOLA

REFORÇADA.

20 35404

FECHADURA PARA PORTAS INTERNAS,

PARA USO EM AMBIENTES DE TRÁFEGO

INTENSO, CONFORME NORMA ABNT

NBR14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55

MM, COM CHAPA TESTA FALSA E CONTRA

CHAPA EM AÇO, TRINCO REVERSÍVEL E

LININTENSO, LINGUETA EM ZAMAC, COM

MOLA REFORÇADA.

Pc 200 18,29

Lote 07

50 35399

PARAFUSO PARA TELHA DE

FIBROCIMENTO, COMPLETO, COM PORCA

E ARRUELA DE AÇO, COM 5/16" DE

DIÂMETRO X 110 MM DE COMPRIMENTO,

ACABAMENTO ZINCADO, CAIXA

CONTENDO 100 UNIDADES. OBS.: CADA

CAIXA COM 100 UNIDADES EQUIVALE A 1

PEÇA.

Pc 100 23,99

51 35400

PARAFUSO PARA TELHA DE

FIBROCIMENTO, COMPLETO, COM PORCA

E ARRUELA DE AÇO, COM 5/16" DE

DIÂMETRO X 150 MM DE COMPRIMENTO,

ACABAMENTO ZINCADO,CAIXA CONTENDO

100 UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA COM 100

UNIDADES EQUIVALE A 1 PEÇA.

Pc 100 39,35

52 35401

PARAFUSO PARA TELHA DE

FIBROCIMENTO, COMPLETO, COM PORCA

E ARRUELA DE AÇO, COM 5/16" DE

Pc 100 46,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

DIÂMETRO X 180 MM DE COMPRIMENTO,

ACABAMENTO ZINCADO, CAIXA

CONTENDO 100 UNIDADES. OBS.: CADA

CAIXA COM 100 UNIDADES EQUIVALE A 1

PEÇA.

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 24 de abril de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA. - ME
Representante Legal: Marcos César Moura

R. G. n.º 12.691.739
C. P. F. n.º 032.614.328-96